Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700178

178

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ratificação Ao Termo de Adesão nº 2/2021
Termo Adesão à Ata de Registro de Preço nº 02/2021 - Oriunda da Ata de Registro de
Preço N.º 367/2020 Originada do Pregão Eletrônico nº 93/2020 da Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde-MT.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA: G.L. OXIGÊNIO EIRELLI, CNPJ: 12.520.836/0001-04.
VALOR: R$ 98.047,50 (noventa e oito mil, quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Cáceres- MT, 16 de março de 2021.
SÉRGIO ADRIANO GOMES DE ARRUDA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021 - SRP

MENOR PREÇO
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres/MT.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de aquisição de

material permanente (ar condicionado, mobiliário, equipamentos) para atender à demanda
do Município de Cáceres, para as Secretarias: Administração, Educação, Fazenda, Saúde,
Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Saneamento e Meio Ambiente, Assistência
Social, Infraestrutura e Logística, Turismo e Cultura, Planejamento e de Assuntos
Estratégicos.

Realização: 30 de Março de 2021 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres, 16 de Março de 2021.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da fase de
proposta da licitação Tomada de Preços n° 001/2021, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de obra de Construção da Praça Frederico de Sousa
Brito, nesta cidade de Canabrava do Norte/MT. EMPRESAS CLASSIFICADAS: - 1° Lugar:
CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n. 18.363.482/0001-00 - Valor: R$
329.360,96 (trezentos e vinte e nove mil trezentos e sessenta reais e noventa e seis
centavos); - 2° Lugar: MV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.
29.581.767/0001-33 - Valor: R$ 332.103,79 (trezentos e trinta e dois mil cento e três reais
e setenta e nove centavos); Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. O acesso
ao processo está disponível aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão
da comissão. EMPRESA VENCEDORA: - 1° Lugar: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ n. 18.363.482/0001-00 - Valor: R$ 329.360,96 (trezentos e vinte e nove mil
trezentos e sessenta reais e noventa e seis centavos); Tendo em vista o cumprimento com
todas as exigências editalícias, bem como sua proposta de preços em conformidade com o
valor orçado pela administração, apresentando o menor preço, de forma a conseguir
sagrar-se vencedor do presente certame.

Canabrava do Norte, 16 de Março de 2021.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 05/04/2021, as 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 001/2021, a qual tem por objeto a
contratação de empresa para execução da obra de revitalização e reforma de praça no
município de Colider/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo
estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às
17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85,
Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider-MT.

Colider/MT, 16 de Março de 2021.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nª 22/2021

Processo Licitatorio Nº 068/2021 Objeto: Locação De Um Imovel Para Atender
O Cras, Creas E Secretaria De Desenvolvimento Social E Trabalho- Gestão. Localizado Na
Avenida Brasil S/N°120, Lote 16-B (Dezesseis - B) Quadra 04 (Quatro) Setor Aeroporto De
Confresa-Mt.Contratada: Iaopa Agropecuaria Ltda Cpf: 03.624.545/0001-67 End: Av Rondon
Pachec, N°1137 Telefone: (34) 3214-0100 Cidade: Uberlandia-Mg Razzao@Razzao.Com.Br
Valor Total Contratado R$113.400,00 (Cento E Treze Mil E Quatrocentos Reais). Para O
Fornecimento Dos Itens Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso Iv, Da Lei
8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De
Licitação Nº 022/2021, Em Conformidade Com O Termo De Referência.

Confresa - Mt, 16 de Março de 2021.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

Reabertura

Processo Licitatório Nº 022/2021.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira, Torna

Público que o processo licitatório nº 022/2021, Pregão Presencial Srp Nº 010/2021 que foi
aberto no dia 16 de março de 2021, às 09h00min (horário local), foi declarado deserto E
Terá Reabertura Em 31/03/2021 Às 09h00min. O Edital retificado e seus anexos estarão
disponíveis na sala do Departamento de Licitações E Contratos no Endereço Situada na Av.
Centro Oeste, Nº 286, Centro na Cidade de Confresa-Mt E no Site Confresa.Org no Link do
Portal da Transparência, de Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31
Objeto: Pregão Presencial de Registro de Preços Para Aquisição de Gêneros de Padaria,
atendendo as demandas das Secretarias do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município
de Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 16 de Março de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 021/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de TABLETS, para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (https://bllcompras.com), com abertura de
disputa prevista para o dia 31/03/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(https://bllcompras.com) onde se realizará a licitação

Guarantã do Norte/MT, 16 de março de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 022/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de TOMÓGRAFO
COMPUTADORIZADO, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 13/04/2021 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação

Guarantã do Norte/MT, 16 de março de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 20/2021, publicado dia 15 de março de 2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
COMPUTADORES E NOTEBOOKS, para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
DATA DE ABERTURA do certame permanece para o dia 30/03/2021 às 09h00min (horário
de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 16 de março de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 31 de março de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REGISTRADOR
ELETRÔNICO DE PONTO E ITENS PARA REPOSIÇÃO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as
10:00 horas do dia 31/03/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do
Edital nº. 033/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 16 de março de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de Nobres/MT,
torna público para amplo conhecimento a Retificação a publicação do Pregão Presencial
SRP n° 13/2021, publicada no dia 12/03/2021, pagina 215, Seção 3, Jornal n° 48. ONDE SE
LÊ: Pregão Presencial SRP Nº 11/2021. LEIA-SE: Pregão Presencial SRP Nº 13/2021.

Nobres, 16 de Março de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME. CNPJ: 09
619.626/0001-55. OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
076/2020, e que se regerá pelo que dispõe PREGÃO PRESENCIAL Nº.020/2020, e
anexos da Prefeitura Municipal de ARAPUTANGA/MT para Futura e Eventual aquisição
de peças e acessórios genuínos e/ou originais de primeira linha para manutenção
preventiva e corretiva dos veículos operacionais, motocicletas, automóveis leves,
utilitários, camionetes, caminhões, ônibus, máquinas pesadas e tratores da frota
municipal, através de Sistema Informatizado de Cotação (tipo TRAZ VALOR, COT A
PREÇOS ou OUTRO SISTEMA COMPATÍVEL para atender à demanda dos diversos órgãos
municipais da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT. Valor estimado R$
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). ASSINATURA: 011 de março de 2021.
VIGENCIA: 11 de março de 2021 a 26 de outubro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-17T01:14:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial